
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б апреля 2022 года № 270-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункты 7, 9 Положения о министерстве спорта
Иркутской области

В соответствии с частью 1 статьи 44 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 5 статьи 10 
Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической 
культуре и спорте в Иркутской области», статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве спорта Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 марта 2016 года № 130-пп, следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 2 14 следующего содержания:
«214) установление порядка финансирования расходов на проведение 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Иркутской области;»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) оказывает содействие военному комиссариату Иркутской области 

(военным комиссариатам муниципальных образований Иркутской области) 
в его (их) мобилизационной работе в мирное время и при объявлении 
мобилизации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего 
постановления.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

